
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200204

204

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE -
EPP
PROCESSO LICITATORIO Nº. 05/2019
Comissão: CPL/SAÚDE. Objeto Nat.: Compras. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte intermunicipal (passagem terrestre) para atender
pacientes em Tratamento Fora de Domicílio no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde
de Araripina-PE, conforme Termo de Referência relacionado no Anexo I deste Edital. Valor
Máximo: R$ 121.033,20 (cento e vinte e um mil trinta e três reais e vinte centavos),
julgamento menor preço por item.
Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL, localizada na Rua Coelho Rodrigues, Nº
174 -1º Andar-Prefeitura Municipal de Araripina, Centro, Araripina-PE, CEP: 56280-000; dia
29 de abril de 2019 às 12:30hs. Informações Adicionais: Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no site da Prefeitura Municipal de Araripina/licitação ou
através do Fone: (87) 9.8835-3114 (ramal 106), para esclarecimentos e/ou pelo e-mail:
cplsede@araripina.pe.gov.br, no horário das 08:00h as 14:00h, de segunda a sexta-feira -

Araripina, 11 de abril de 2019
FRANCISCO EMANOEL DO VALE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Pregoeira no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão
do Processo Licitatório 004/2019, Pregão Presencial nº 003/2019, objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza, higiene e
descartáveis. Designando desde já nova data de abertura para o dia 29 de Abril de 2019,
às 09:30 horas.

JESSICA MENESES SILVA
Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No PROCESSO LICITATÓRIO 009/2019 - PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2019 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Na edição nº 67, Seção 3, página 199, de 08/04/2019, do
Diário Oficial da União, na Publicação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº
007/2019. Onde se lê: Valor máximo aceitável: R$ 1.777.455,64 Leia-se: Valor máximo
aceitável: R$ 1.346.796,56.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - FMAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019 - FMAS
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, zero quilometro, ano modelo 2019/2019
ou mais recente, para utilização no Programa Bolsa Família da Secretaria Assistência Social
deste Município, conforme especificações constantes neste termo de referência. Valor
orçado R$: 45.776,67 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e
sete centavos). Início do acolhimento das propostas: 12/04/2019 às 12:00h, Encerramento
do acolhimento das propostas: 30/04/2019 às 09:30h. Abertura das Propostas: 30/04/2019
às 09:30h. Abertura da sessão pública de lances no dia 30/04/2019, às 10:00 h. Edital
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 762638. Informações
por e-mail: licitacaocalcado@hotmail.com

Calçado, 11 de abril de 2019
EXPEDITO CLAÚDIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019
Referência: PROCESSO Nº 012/2019- PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - Órgão Gestor:
Prefeitura Municipal de Carnaíba - CNPJ sob o nº 11.367.414/0001-70, com sede na Rua
Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE, neste ato representado por seu Prefeito,
Sr. José de Anchieta Gomes Patriota. Empresa YANNE REGINA PEREIRA DE ANDRADE - ME,
CNPJ Nº 23.990.074/0001-18, com sede à rua 04 de Outubro, nº 75, Centro, Carnaíba - PE,
CEP: 56.820-000, telefone: (87) 3859 - 1340, representada pela Srª. Yanne Regina Pereira
de Andrade, CPF nº. 100.864.194-47, vencedora dos itens (1,3,4,7,8,9,11,12,14 e 16) pelo
valor total de R$ 429.790,00 (quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa reais).
Empresa PAULO RODRIGUES PATRIOTA ME, CNPJ nº. 02.683.719/0001-08, com sede à Rod
PE - 320, s/n, Centro, KM: 20; SALA: A, Carnaíba - PE, CEP: 56.820-000, telefone: (87) 3838-
2430, representada pelo Sr. Paulo Rodrigues Patriota, CPF nº. 658.554.264-91, vencedora
dos itens (2,5,6, 10, 13 e 15), pelo valor total de R$ 70.114,00 (setenta mil, cento e
quatorze reais). Perfazendo - se o valor global de R$ 499.904,00 (Quatrocentos e noventa
e nove mil, novecentos e quatro reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM
ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS A REFORMA E CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARNAÍBA PE. Validade: 12 meses, de 10/04/2019
a 10/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 042/2019 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 - DISPENSA DE LICITAÇ ÃO
Nº. 001/2019 - LOCADOR: SR. PAULO SÉRGIO DE ANDRADE, CPF/MF: 113.931.998-10.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação de imóvel situado na Rua Luiz de
França Ferreira, nº 1.206, Bairro Vassoural, Caruaru-PE, neste Município de Caruaru (PE).
Para instalação e funcionamento do ANEXO da Escola Municipal Professor Luiz Pessoa
através da realização das atividades normais da Administração por meio da Secretaria de
Educação, Escolas e Creches. VALOR: R$ 73.800,00. VIGÊNCIA: termo inicial o dia
17/02/2019 e termo final o dia 16/02/2020. DATA: 17/02/2019. Marta de Medeiros Correia
- Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 014/2019 - - CPL G - OBJETO: selecionar uma empresa
parceira que manifeste interesse em colaborar com a Fundação de Cultura na
realização do SÃO JOÃO DE CARUARU 2019, com aporte financeiro, detendo
exclusividade de projeção de marca e venda no perímetro da Festa definido em

Decreto Municipal específico, no evento a ser realizado entre os dias 01 e 30 de junho
de 2019, mediante a aquisição da cota de patrocínio prevista no Edital e seus anexos.
Data e hora de abertura: 29/04/2019 às 10h30min. Informações: Os interessados
poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital no site:
(www.caruaru.pe.gov.br), através do link: http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-
de-licitacoes. Outras informações na sala da CPL, localizada na Praça Pedro de Souza,
nº 30 térreo , bairro Nossa Senhora das Dores, no horário das 07h00 as 13h00min,
pelo fone: (81) 3701-1526, ou pelo E-mail: cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru/PE, 11 de abril de 2019.
NAYLLÊ KARENINE RODRIGUES DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 982381

A Prefeitura Municipal de Caruaru torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que a data da sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 009/2019 -
Processo Licitatório nº 011/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2019 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços de Dedetização fazendo uso de Inseticidas, Larvicidas, Raticidas, Baraticidas e
Formicidas, nos estabelecimentos da Secretaria Municipal de Educação, áreas internas e
arredores (Escolas Zona Urbana e Rural e CMEIs, Sede da Secretaria com todos os seus
anexos), durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações, quantidades
e condições estabelecidas no Termo de Referência e Edital do Processo, tendo o valor
máximo estimado de R$ 141.450,64 (Cento e quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta
reais e sessenta e quatro centavos) disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
http://editais.caruaru.pe.gov.br/, será realizada no dia 26/04/2019 às 09:00h - Horário de
Brasília/DF - no sítio: www.comprasnet.gov.br.

Caruaru, 11 de abril de 2019.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação com itens com Cota Exclusiva e Reservada de 25% para ME/EPP/MEI. Fundo
Municipal de Saúde de Catende-PE através de seu pregoeiro comunica a abertura do
Processo Licitatório 007/2019 - Pregão Presencial 007/2019 Objeto: Registro de preço com
validade de 12 (doze) meses para a Contratação de empresa(s) para a aquisição de
material médico hospitalar para atender as necessidades dos PSF'S e Unidade Mista Dr.
João Mayrink, do município de Catende - PE, Valor Máximo Aceitável: Somatório dos ITENS
da COTA PRINCIPAL R$ 794.760,00 (setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e
sessenta reais), Somatório dos ITENS da COTA RESERVADA R$ 264.920,00 (duzentos e
sessenta e quatro mil, novecentos e vinte reais): Somatório dos ITENS da COTA EXCLUSIVA
R$ 667.097,73 (seiscentos e sessenta e sete mil, noventa e sete reais e setenta e três
centavos): Totalizando o valor de R$ 1.726.777,73(um milhão setecentos e vinte e seis mil,
setecentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos), Local e Data da Sessão de
Abertura: Prefeitura Municipal de Catende/PE - Praça Costa Azevedo, s/n, centro,
Catende/PE (CEP: 55.400-000); 25/04/2019; Horário: 10:00hs. Informações do edital e
anexos podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou pelo telefone
(81) 3673-1402 ramal 204, no horário de 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira ou
pelo email: licitacatendepe@gmail.com -

Catende/PE, 11 de abril de 2019.
ALDJA MARIA BARBOSA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

OBJETO: Aquisição de forma parcelada de Combustível e Aditivo ARLA 32, para a frota de
veículos das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito do município de Cedro PE.
Abertura: 29/04/2019 às 09hs. Informações: site: www.cedro.pe.gov.br ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 11 de abril de 2019
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

PL Nº 009/2019.
A Prefeitura Municipal de Cortês, através do seu Presidente da Comissão,

informa que as 09h00min do dia 26 de Abril de 2019, a sessão de recebimento e abertura
dos envelopes de Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para o Registro de
Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses para Aquisição de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) - Gás de Cozinha e Água Potável, para atender as necessidades da
Prefeitura e suas diversas Secretárias do Município de Cortês para o ano de 2019. LOCAL:
Rua Antônio Durval, nº S/N, Centro, Cortês/PE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 127.620,48
(Cento e vinte e sete mil seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos). EDITAL à
disposição dos interessados por e-mail: cpl.pmc@gmail.com

Cortês/PE, 11 de abril de 2019.
JOSÉ URBANO DIAS JÚNIOR
Presidente/Pregoeiro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Nº: 00013/2019. CPL. Compra. Visando formar Sistema de Registro
de Preços para contratações futuras. Contratação de empresa visando o fornecimento,
de forma parcelada, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Feira Nova/PE e unidades vinculadas. Valor: R$586.297,71. Data
e Local da Sessão de Abertura: 25/04/2019 às 14:00h. Rua Urbano Barbosa, S/N,
Centro, Feira Nova - PE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura, http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/
ou através do Fone: (81) 3645-1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: cplfeiranova2018@gmail.com -

Feira Nova, 11 de abril de 2019.
APARECIDA GOMES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




